



Från vänster till höger: Ask Lindstedt Nyberg, Ossian Kamal, August Jungstedt och Magnus Tryselius

Femklubbsregattan 2016

Vi är fyra Laser-seglare som har tränat tillsammans i KSSS sedan Optimist-tiden, och som i år fick förmånen att få representera KSSS i årets Femklubbsregatta på KNS i Oslo. Den 10 augusti åkte vi iväg!

I Femklubbsregattan deltar alla Nordens kungliga klubbar plus Nyländska Jaktklubben och The North American Station (NAS) med ett juniorlag var. Regattan hölls första gången på mitten på 1900-talet och har sedan dess seglats varje år på en av de deltagande klubbarna enligt ett roterande schema. Världklubben ordnar också båtar för kappseglingen - den här gången var det J70-or. Jätteroliga att segla!

När vi kom dit hade vi bara ett enda träningstillfälle i J70 i ryggen - dock tillsammans med Johan Hedberg! - och vi var dessutom den yngsta femklubbsbesättningen. De finska seglarna hade deltagit i en OS-uttagning, och både amerikanerna och danskarna tränade just J70 kontinuerligt hemma. Vi hade heller inte någon egen coach med oss, som de andra lagen, och som Laser-seglare är vi ju inte vana vid att segla i lag. Som tävlingens uppenbara "underdogs" var vi därför superglada för att både den norska coachen från seglarymnasiet i Oslo och KNS:s klubbdirektör, Anders Kristensen, spontant agerade tränare åt oss. Vi fick även en hel del bra tips av de finska seglarna som var äldst och mest erfarna, och av KNS:s tränings-ansvariga, Geir Dahl-Andersen.

Under tävlingen fick vi segla i allt mellan nästan stiltje och 8 m/s. Lite utmanande förhållanden, med byig och instabil vind. Vi var inte med och slogs i toppen mer än då och då under racen, men är sammantaget nöjda med våra helt OK starter och delplaceringar i mitten och strax under. Finländska NJK tog hem segern med rejäl marginal - traditionen trogen, tydligen. Den monumentala vandringspokalen i silver fick därför komma tillbaka igen till sin hedersplats i ett vitrinskåp i Helsingfors efter helgen. Själva slutade vi 5:a av de sex deltagarlagen.

Evenemanget pågick under tre heldagar - en träningsdag och två tävlingsdagar. Det var verkligen lärorikt. Vi utvecklades jättemycket, och för oss fyra blev det därför en suverän träningsregatta inför Seglingens Mästare i J70 i Båstad i slutet av säsongen efter Asks JSM-guld i Laser 4.7 i juni. Sista racedagen var det middag för hela Femklubbsgänget på "Dronningen", klubbens festlokal mitt i hamnen i Oslo, tillsammans med deltagarna i seniorversionen av Femklubbsregattan: Atlantic Round Regatta (TAR), som hölls back-to-back med Femklubbsregattan.



Skepparmöte lett av KNS:s träningsansvariga, Geir Dahl Andersen, på KNS:s nybyggda Seilsportsenter

Alla vi juniorer bodde tillsammans i KNS:s klubbhus med luftmadrasser på golvet och frukost i personalköket. KNS bjöd på massor av god mat, inklusive lunch-wraps på vattnet samt en grillkväll och en pizzakväll på KNS:s fina "Seilsportsenter". Eftersom vi pratade engelska med varandra blev Femklubbsregattan också ett bra tillfälle för oss att träna seglarengelskan. Framför allt hade vi tre intensiva, väldigt roliga dygn tillsammans med de andra lagen, både på vattnet och på land, och det är just det - kamratskap mellan klubbarna - som är själva poängen med Femklubbsregattan. Stort tack till KNS, som får full poäng från oss!

/ August Jungstedt, Ossian Kamal, Ask Lindstedt Nyberg och Magnus Tryselius

